

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 환경보호과

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호과	16,024,296	17,540,856	△1,516,560
	국 149,200 기 10,139 시 1,324,631 구 14,540,326		
친환경도시 조성	405,970	546,596	△140,626
	국 145,100 기 10,139 시 98,300 구 152,431		
환경정책 관리	287,488	276,616	10,872
	국 83,200 기 10,139 시 45,600 구 148,549		
환경개선부담금 부과	90,589	99,817	△9,228
101 인건비	31,399	29,317	2,082
04 기간제근로자등보수	31,399	29,317	2,082
○환경개선부담금 부과자료 조사인부임(주휴수당 포함) 44,640원*16인*20일*2회	28,570		
○기간제근로자 5대보험료 28,570,000원*9.9%	2,829		
201 일반운영비	59,190	69,300	△10,110
01 사무관리비	15,680	16,360	△680
○일반수용비 15,680			
-납부(독촉)안내 플래카드 50,000원*11개소*4회	2,200		
-고지서 인쇄 80원*39,000매*4회	12,480		
-환경개선부담금 신용카드 인터넷 납부 수수료 100원*10,000건	1,000		
02 공공운영비	43,510	52,940	△9,430
○공공요금및제세 43,510			
-환경개선부담금 발송 우편요금	43,510		
· 일반 300원*100,000건	30,000		
· 등기 1,930원*7,000건	13,510		
야생동물피해예방시설 지원사업(국비)	48,800	44,400	4,400
	국 24,400 시 12,200 구 12,200		
402 민간자본이전	48,800	44,400	4,400
	국 24,400 시 12,200 구 12,200		
01 민간자본사업보조	48,800	44,400	4,400
○야생동물피해예방사업 48,800,000원	48,800		
	국 24,400		

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 12,200		
		구 12,200		
자연생태환경 보전		2,000	3,000	△ 1,000
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○환경관리 역점시책업무추진 2,000,000원		2,000		
환경단체 지원		14,360	15,466	△ 1,106
201 일반운영비		1,500	1,500	0
01 사무관리비		1,500	1,500	0
○일반수용비		1,500		
-환경의날 행사(상패, 현수막, 팸플릿 등) 1,500,000원*1회		1,500		
307 민간이전		12,860	13,966	△ 1,106
02 민간경상사업보조		12,860	0	12,860
○유해조수 포획 및 야생동물 보호 1,500,000원		1,500		
○유해 야생동물 기동대책반 활동지원 1,500,000원		1,500		
○유성천 환경정화활동 1,360,000원		1,360		
○갑천 환경정화활동 2,200,000원		2,200		
○환경보호 감시활동 지원 2,700,000원		2,700		
○자연보호활동 등 사업지원 3,600,000원		3,600		
노후 슬레이트 처리 지원(국비)		117,600	86,400	31,200
		국 58,800		
		시 29,400		
		구 29,400		
403 자치단체등자본이전		117,600	86,400	31,200
		국 58,800		
		시 29,400		
		구 29,400		
02 공기관등에대한대행사업비		117,600	86,400	31,200
○노후 슬레이트 처리 117,600,000원		117,600		
		국 58,800		
		시 29,400		
		구 29,400		
석면피해 구제급여(국비)		14,139	27,533	△ 13,394
		기 10,139		
		시 4,000		
301 일반보상금		14,139	27,533	△ 13,394
		기 10,139		
		시 4,000		
11 기타보상금		14,139	27,533	△ 13,394
○석면피해 구제급여 14,138,320원		14,139		
		기 10,139		

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 환경정책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	4,000		
기후변화 대응 및 저탄소 녹색성장	국	118,482	269,980	△ 151,498
	시	61,900		
	구	52,700		
	구	3,882		
지방의제21 추진		3,882	980	2,902
201 일반운영비		3,882	980	2,902
01 사무관리비		882	980	△ 98
○운영수당		882		
-지방의제21추진협의회 참석수당 70,000원*14인*1회*90%		882		
02 공공운영비		3,000	0	3,000
○공공운영비		3,000		
-이클레이(ICLEI) 회원도시 연회비 3,000,000원		3,000		
탄소포인트제 운영(국비)		87,000	0	87,000
	국	43,500		
	시	43,500		
301 일반보상금		87,000	0	87,000
	국	43,500		
	시	43,500		
11 기타보상금		87,000	0	87,000
○탄소포인트제 인센티브 지원 87,000,000원		87,000		
	국	43,500		
	시	43,500		
저탄소 친환경생활 실천운동 전개(국비)		27,600	0	27,600
	국	18,400		
	시	9,200		
201 일반운영비		8,100	0	8,100
	국	5,400		
	시	2,700		
01 사무관리비		8,100	0	8,100
○일반수용비		7,350		
-저탄소 친환경생활 실천 홍보운영비 7,350,000원		7,350		
	국	4,900		
	시	2,450		
○급량비		750		
-저탄소 친환경생활 홍보활동지원 급량비 750,000원		750		
	국	500		
	시	250		
202 여비		375	0	375
	국	250		
	시	125		

부서: 환경보호과
 정책: 친환경도시 조성
 단위: 기후변화 대응 및 저탄소 녹색성장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		375	0	375
○저탄소 친환경생활 홍보활동지원 여비	375,000원	375		
		국 250		
		시 125		
301 일반보상금		19,125	0	19,125
		국 12,750		
		시 6,375		
11 기타보상금		19,125	0	19,125
○그린리더 활동보상비	19,125,000원	19,125		
		국 12,750		
		시 6,375		
과적한 대기 보전		6,100	7,080	△980
		국 500		
		구 5,600		
대기 보전 관리		6,100	7,080	△980
		국 500		
		구 5,600		
민간자율환경감시단 운영(국비)		500	500	0
		국 500		
301 일반보상금		500	500	0
		국 500		
11 기타보상금		500	500	0
○배출업소 합동단속 참여자 보상금	50,000원*10인	500		
		국 500		
자동차 배출가스 저감대책 추진		3,100	4,080	△980
201 일반운영비		2,100	3,080	△980
01 사무관리비		2,100	3,080	△980
○일반수용비		2,100		
-자동차배출가스 단속 소모품 구입	1,500,000원	1,500		
-자동차 배출가스 측정기기 검사수수료	200,000원*3종	600		
305 배상금등		1,000	1,000	0
01 배상금등		1,000	1,000	0
○자동차 배출가스 단속시 손상부품 보상	1,000,000원*1회	1,000		
환경오염행위 단속		2,500	2,500	0
201 일반운영비		1,500	1,500	0
02 공공운영비		1,500	1,500	0
○시설장비유지비		1,500		
-환경오염 측정장비 수선	500,000원*3종	1,500		

부서: 환경보호과
 정책: 쾌적한 대기 보전
 단위: 대기 보전 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	11 기타보상금	1,000	1,000	0
	○환경오염 128 신고보상금 100,000원*10인	1,000		
	자원순환형 폐기물 관리	9,876,451	11,628,247	△1,751,796
		국 3,600		
		시 1,144,000		
		구 8,728,851		
	폐기물의 안정적 처리	1,500	1,500	0
	지정폐기물 처리	1,500	1,500	0
	201 일반운영비	500	500	0
	01 사무관리비	500	500	0
	○일반수용비	500		
	-석면 성분검사료 100,000원*5회	500		
	307 민간이전	1,000	1,000	0
	05 민간위탁금	1,000	1,000	0
	○무단방치 및 수질오염방제 지정폐기물 처리 1,000,000원*1회	1,000		
	생활폐기물의 효율적 관리	5,722,084	7,861,640	△2,139,556
		시 1,050,000		
		구 4,672,084		
	생활쓰레기 수집 운반 처리	4,665,584	7,153,276	△2,487,692
	201 일반운영비	9,950	9,950	0
	01 사무관리비	700	700	0
	○일반수용비	700		
	-자원순환행정평가자료 제작 35,000원*20권	700		
	02 공공운영비	9,250	9,250	0
	○공공요금및제세	450		
	-이륜차 보험료 150,000원*3대	450		
	○시설장비유지비	8,800		
	-가로용쓰레기통 유지관리비 10,000원*160개	1,600		
	-이륜차 유지관리비 200,000원*3대*12월	7,200		
	206 재료비	55,634	67,826	△12,192
	01 재료비	55,634	67,826	△12,192
	○청소업무추진재료비	55,634		
	-대비재료 1,540원*87인*8개*12월	12,863		
	-쓰레받기 14,000원*87인*2회	2,436		
	-삼(각삽) 5,000원*87인*1회	435		
	-장갑(반코팅) 330원*6,000족	1,980		
	-노면청소차 중앙브러쉬 254,000원*4대*1개*12월	12,192		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 생활폐기물의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-노면청소차 사이드브러쉬 134,000원*4대*4개*12월	25,728		
307 민간이전	4,000,000	6,478,000	△2,478,000
05 민간위탁금 ○생활폐기물 수집 운반 대행사업비 4,000,000,000원	4,000,000	6,478,000	△2,478,000
403 자치단체등자본이전	600,000	577,500	22,500
02 공기관등에대한대행사업비 ○생활폐기물 처리 반입수수료 600,000,000원	600,000	577,500	22,500
대형폐기물 수집 운반 처리	6,500	8,364	△1,864
201 일반운영비	6,500	8,364	△1,864
01 사무관리비 ○일반수용비 -대형폐기물 스티커 제작 65원*100,000매	6,500	7,800	△1,300
자동집하시설 운영(시비)	1,050,000	700,000	350,000
시	1,050,000		
307 민간이전	1,050,000	700,000	350,000
시	1,050,000		
05 민간위탁금 ○도안지구 자동집하시설 운영 1,050,000,000원	1,050,000	700,000	350,000
시	1,050,000		
폐기물 처리기반 구축	590,496	517,685	72,811
종량제 봉투 제작 관리	590,496	517,685	72,811
201 일반운영비	39,996	3,480	36,516
01 사무관리비 ○종량제봉투 바코드 인쇄 -날장라벨 4.4원*6,750,000매 -인너백 라벨 15원*337,500매 -박스라벨 90원*19,467매	36,516	0	36,516
02 공공운영비 ○공공요금및제세 -종량제봉투 물류전산화시스템 정보통신망 이 용료 90,000원*12월 ○시설장비유지비 -종량제봉투 물류전산화시스템 유지보수비 200,000원*12월	3,480	3,480	0
206 재료비	550,500	514,205	36,295
01 재료비 ○종량제 규격 봉투 제작 -일반용	550,500	514,205	36,295

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 처리기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 5ℓ 29원*450,000매	13,050		
	· 10ℓ 38원*2,500,000매	95,000		
	· 20ℓ 58원*2,500,000매	145,000		
	· 50ℓ 121원*700,000매	84,700		
	· 75ℓ 168원*100,000매	16,800		
	· 100ℓ 218원*500,000매	109,000		
	-공공용	29,050		
	· 50ℓ 121원*150,000매	18,150		
	· 100ℓ 218원*50,000매	10,900		
	○재활용품전용 수거봉투 제작	33,900		
	-50ℓ 121원*100,000매	12,100		
	-100ℓ 218원*100,000매	21,800		
	○특수규격봉투 제작(50ℓ) 400원*60,000매	24,000		
과적한 생활환경 조성		116,284	66,438	49,846
	시	50,000		
	구	66,284		
실버청결 도우미사업(시비)		50,000	40,000	10,000
	시	50,000		
101 인건비		47,000	37,000	10,000
	시	47,000		
04 기간제근로자등보수		47,000	37,000	10,000
	○실버청결도우미 인부임(5대보험료 포함) 47,000,000원	47,000		
	시	47,000		
206 재료비		3,000	3,000	0
	시	3,000		
01 재료비		3,000	3,000	0
	○실버청결도우미 운영 재료비 3,000,000원	3,000		
	시	3,000		
생활쓰레기 불법투기 근절		27,500	8,000	19,500
201 일반운영비		7,000	7,000	0
01 사무관리비		7,000	7,000	0
	○일반수용비	7,000		
	-청소행정 홍보물 제작 1,000,000원*4회	4,000		
	-불법투기지역 환경정비 100,000원*30개소	3,000		
301 일반보상금		500	1,000	△500
11 기타보상금		500	1,000	△500
	○쓰레기불법투기 신고보상금 20,000원*25건	500		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
	○무단투기 감시카메라 설치(참여예산) 20,000,000원	20,000		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경관리요원 관리	38,784	18,438	20,346
201 일반운영비	3,264	2,918	346
01 사무관리비	200	200	0
○운영수당	200		
-환경관리요원 채용 면접수당 100,000원*2인	200		
03 행사운영비	3,064	2,718	346
○환경관리요원 퇴임식용품(2인)	3,064		
-꽃다발 50,000원*4개	200		
-꽃수반 50,000원*2개	100		
-꽃사지 5,000원*10개	50		
-공로패 150,000원*2개	300		
-공적패 150,000원*2개	300		
-선물 100,000원*4개	400		
-현수막 50,000원*2개	100		
-정년퇴임식 급식비 7,000원*101인*2회	1,414		
-정년퇴임식 앨범 제작 100,000원*2인	200		
301 일반보상금	15,520	15,520	0
09 행사실비보상금	15,520	15,520	0
○환경관리요원 산업시찰(부부동반)	8,700		
-환경관리요원 50,000원*87인	4,350		
-배우자 50,000원*87인	4,350		
○환경관리요원 정년퇴직자 산업시찰	1,600		
-환경관리요원 400,000원*2인	800		
-배우자 400,000원*2인	800		
○환경관리요원 체육대회 60,000원*87인*1회	5,220		
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○환경관리요원 차고지 샤워실 설치 20,000,000원*1식	20,000		
폐기물 감량 및 자원 재활용	3,446,087	3,180,984	265,103
	국 3,600		
	시 44,000		
	구 3,398,487		
음식물류 폐기물 처리	2,353,107	2,097,457	255,650
201 일반운영비	34,731	73,087	△38,356
01 사무관리비	34,731	73,087	△38,356
○일반수용비	34,731		
-음식물류폐기물 홍보물 등 제작 1,000,000원*4회	4,000		
-음식물류폐기물 납부필증 제작 · 3리터 25원*400,000매	27,500 10,000		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량 및 자원 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 5리터 25원*300,000매	7,500		
· 20리터 25원*200,000매	5,000		
· 120리터 25원*200,000매	5,000		
-음식물류폐기물 전용봉투 바코드 제작	3,231		
· 낱장 4.4원*651,000매	2,865		
· 인너백 15원*21,700매	326		
· 박스 90원*434매	40		
206 재료비	16,791	0	16,791
01 재료비	16,791	0	16,791
○음식물류폐기물 전용봉투 제작	16,791		
-1리터 16원*54,000매	864		
-2리터 21원*81,000매	1,701		
-3리터 24원*270,000매	6,480		
-5리터 29원*210,000매	6,090		
-10리터 36원*18,000매	648		
-20리터 56원*18,000매	1,008		
307 민간이전	2,092,545	1,796,610	295,935
05 민간위탁금	2,092,545	1,793,610	298,935
○음식물류폐기물 처리 대행사업비 88,200원*65톤*365일	2,092,545		
403 자치단체등자본이전	209,040	227,760	△ 18,720
02 공기관등에대한대행사업비	209,040	227,760	△ 18,720
○음식물류폐기물 처리 반입수수료 41,600원*15톤*335일	209,040		
재활용품 수집 운반 처리	1,007,130	986,527	20,603
201 일반운영비	3,000	2,000	1,000
01 사무관리비	3,000	2,000	1,000
○일반수용비	3,000		
-재활용관련 홍보물 제작 1,000,000원*2회	2,000		
-재활용관련 화장지 구매 250,000원*4회	1,000		
207 연구개발비	10,000	0	10,000
01 연구용역비	10,000	0	10,000
○재활용 수집운반대행사업 원가계산용역 10,000,000원*1식	10,000		
303 포상금	2,200	0	2,200
01 포상금	2,200	0	2,200
○동 자원재활용 경진대회 시상금	2,200		
-최우수 1,000,000원*1개소	1,000		
-우수 700,000원*1개소	700		
-장려 500,000원*1개소	500		

부서: 환경보호과
 정책: 자원순환형 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량 및 자원 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		991,930	984,527	7,403
05 민간위탁금		991,930	984,527	7,403
	○재활용품 수집,운반,처리 대행사업비 991,929,150원	991,930		
농촌폐비닐 수거 보상금(국비)		63,600	72,000	△8,400
		국 3,600 시 30,000 구 30,000		
301 일반보상금		63,600	72,000	△8,400
		국 3,600 시 30,000 구 30,000		
11 기타보상금		63,600	72,000	△8,400
	○농촌폐비닐 수거 보상금 63,600,000원	63,600		
		국 3,600 시 30,000 구 30,000		
과대포장억제		2,250	0	2,250
201 일반운영비		2,250	0	2,250
01 사무관리비		2,250	0	2,250
	○일반수용비	2,250		
	-과대포장 의심제품 구입 및 검사수수료	2,250		
	· 상품구입비 900,000원	900		
	· 검사수수료 1,350,000원	1,350		
폐형광등 수거(시비)		20,000	0	20,000
		시 14,000 구 6,000		
201 일반운영비		20,000	0	20,000
		시 14,000 구 6,000		
01 사무관리비		20,000	0	20,000
	○일반수용비	20,000		
	-폐형광등 분리수거함 설치 20,000,000원	20,000		
		시 14,000 구 6,000		
맑은물 보전 관리		343,656	206,803	136,853
		시 82,331 구 261,325		
수질 보전 관리		10,010	9,037	973
		시 400 구 9,610		
유통되는 먹는 샘물 수거검사(시비)		400	200	200
		시 400		
206 재료비		400	200	200

부서: 환경보호과
 정책: 맑은물 보전 관리
 단위: 수질 보전 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	400		
01 재료비		400	200	200
○유통되는 먹는샘물 수거검사용 재료		400,000원		
	시	400		
먹는물 공동시설 관리		5,660	4,887	773
201 일반운영비		5,660	4,887	773
02 공공운영비		5,660	3,160	2,500
○공공요금및제세		660		
-먹는물 공동시설 전기요금	55,000원*1개소*12월	660		
○시설장비유지비		5,000		
-먹는물 공동시설 유지관리비	500,000원*5개소	2,500		
-왕가봉약수터 에어써징 공사	2,500,000원	2,500		
수질오염사고 방제		3,950	3,950	0
201 일반운영비		3,950	3,950	0
01 사무관리비		3,950	3,950	0
○일반수용비		3,600		
-수질오염방제장비 구입	200,000원*15식	3,000		
-수질검사용 채수병 구입	3,000원*200개	600		
○임차료		350		
-수질오염방제 작업장비임대 등	350,000원*1회	350		
오수시설 관리		333,646	197,766	135,880
	시	81,931		
	구	251,715		
공중화장실 개선사업(시비)		50,000	0	50,000
	시	25,000		
	구	25,000		
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
	시	25,000		
	구	25,000		
01 시설비		50,000	0	50,000
○공중화장실 시설개선	50,000,000원*1식	50,000		
	시	25,000		
	구	25,000		
공중화장실 청소민간위탁 관리(시비)		268,000	181,926	86,074
	시	56,931		
	구	211,069		
201 일반운영비		18,000	18,000	0
	시	9,000		
	구	9,000		
01 사무관리비		18,000	18,000	0

부서: 환경보호과
 정책: 맑은물 보전 관리
 단위: 오수시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	18,000		
-개방화장실 편의용품 구입 10,000원*150개소*12월	18,000		
	시 9,000		
	구 9,000		
307 민간이전	250,000	163,926	86,074
	시 47,931		
	구 202,069		
05 민간위탁금	250,000	163,926	86,074
○공중화장실 청소 민간위탁사업비 250,000,000원	250,000		
	시 47,931		
	구 202,069		
공중화장실 관리	12,300	13,200	△900
201 일반운영비	12,300	13,200	△900
01 사무관리비	1,500	2,400	△900
○일반수용비	1,500		
-공중(이동식)화장실 폐기처분료 300,000원*5개소	1,500		
02 공공운영비	10,800	10,800	0
○공공요금및제세	5,400		
-공중화장실 전기요금(유성시장, 전민계이트 불장) 100,000원*2개소*12월	2,400		
-공중화장실 상하수도요금(유성시장) 250,000원*1개소*12월	3,000		
○시설장비유지비	5,400		
-공중화장실 유지관리비 150,000원*3개소*12월	5,400		
정화조 관리시스템 유지	3,346	2,640	706
201 일반운영비	3,346	2,640	706
01 사무관리비	600	0	600
○일반수용비	600		
-정화조청소 안내엽서 제작 150원*4,000매	600		
02 공공운영비	2,746	2,640	106
○시설장비유지비	2,746		
-정화조관리 전산시스템 유지관리비 228,800원*12월	2,746		
행정운영경비(환경보호과)	5,392,119	5,152,130	239,989
인력운영비	5,308,029	5,059,327	248,702
인력운영비	5,308,029	5,059,327	248,702
101 인건비	5,308,029	5,059,327	248,702
01 보수	86,921	98,462	△11,541
○수당	86,921		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-시간외근무수당 8,930원*25인*35시간*12월*1.03*90%	86,921		
03 무기계약근로자보수	5,221,108	4,960,865	260,243
○환경보호 업무보조(5인)	194,036		
-봉급 및 수당	156,878		
· 기본급 1,446,800원*5인*12월	86,808		
· 상여금 1,446,800원*5인*400%	28,936		
· 시간외근무수당 12,643원*1.5*5인*180시간	17,069		
· 연차휴가근로수당 12,643원*8시간*5인*20일	10,115		
· 차등근속가산금 15,500원*15년*5인*12월	13,950		
-처우개선비 156,878,000원*3%	4,707		
-가족수당	3,600		
· 배우자 40,000원*5인*12월	2,400		
· 기타가족 20,000원*5인*12월	1,200		
-급량비 130,000원*5인*12월	7,800		
-교통비 140,000원*5인*12월	8,400		
-직무수당 30,000원*5인*12월	1,800		
-명절휴가비 1,446,800원*5인*75%*2회	10,851		
○환경관리요원(87인)	4,586,662		
-기본급 1,543,290원*87인*12월	1,611,195		
-상여금 1,913,290원*87인*5.5	915,510		
-연차유급휴가수당 139,130원*87인*21일	254,191		
-시간외근무수당 24,650원*87인*36시간*12월	926,446		
-자녀학비보조수당 422,400원*30인*4회	50,688		
-가족수당	104,400		
· 배우자 40,000원*87인*12월	41,760		
· 기타가족 20,000원*3.0*87인*12월	62,640		
-장려수당 70,000원*87인*12월	73,080		
-정액급식비 160,000원*87인*12월	167,040		
-교통보조비 140,000원*87인*12월	146,160		
-위험수당 70,000원*87인*12월	73,080		
-명절휴가비 1,913,290원*87인*60%*2회	199,748		
-감독수당 400,000원*4인*12월	19,200		
-운전수당 200,000원*10인*12월	24,000		
-청소업무추진급식비 7,000원*87인*12월*3회	21,924		
○환경관리요원피복비	37,410		
-작업복(춘추,하,동복) 45,000원*87인*3회	11,745		
-방한복 80,000원*87인*1회	6,960		
-우의 20,000원*87인*2회	3,480		
-안전화 50,000원*87인*1회	4,350		
-작업모 5,000원*87인*4회	1,740		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-장화	10,000원*87인*2회	1,740		
-방한장갑	35,000원*87인*1족	3,045		
-야광어깨띠	50,000원*87인*1회	4,350		
○환경관리요원 공상치료비	3,000,000원	3,000		
○환경관리요원퇴직금(2인)	400,000,000원	400,000		
기본경비		84,090	92,803	△8,713
기본경비		84,090	92,803	△8,713
201 일반운영비		39,960	42,540	△2,580
01 사무관리비		39,960	42,540	△2,580
○일반수용비		16,200		
-부서운영업무추진 수용비	60,000원*25인*12월*90%	16,200		
○급량비		18,900		
-부서운영업무추진 급량비	7,000원*25인*10일*12월*90%	18,900		
○임차료		4,860		
-전자복사기	130,000원*1대*12월	1,560		
-칼라프린터	55,000원*1대*12월	660		
-레이저프린터	110,000원*2대*12월	2,640		
202 여비		39,930	46,063	△6,133
01 국내여비		39,930	46,063	△6,133
○부서운영업무추진 관내여비	20,000원*25인*7일*12월*90%	37,800		
○환경보호업무추진 관외여비	2,130,000원	2,130		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		